
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 85 
 

 

 
OGGETTO: 
"APPROVAZIONE DEL COMANDO DELLA DOTT.SSA ANNA RAMONI , DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI ISSOGNE, A FAVORE DEL COMUNE DI HONE PER LO SVOLGIMENTO 
DEL SERVIZIO RESO NELL'AMBITO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE  PER IL 
PERIODO FINE DELL'ESTATE 2024 - FINE ANNO 2024". 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  quindici, del mese di ottobre, alle ore diciassette e minuti  zero,  
nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    
MICHELETTO ALEX Sindaco X   
COLLIARD LISA Vice Sindaco X   
AMBROSI ROBERTO Assessore X   
BORETTAZ STEFANO Assessore X   
GRIVEL PAOLO Assessore X   

Totale 5 0 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MICHELETTO ALEX assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL COMANDO DELLA DOTT.SSA ANNA 
RAMONI , DIPENDENTE DEL COMUNE DI ISSOGNE, A FAVORE DEL 
COMUNE DI HONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO RESO 
NELL'AMBITO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE  PER IL 
PERIODO FINE DELL'ESTATE 2024 - FINE ANNO 2024". 

 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO TERRITORIALE 
SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: ESPRESSIONE PARERE 
VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE QUADRO E DEFINIZIONE DELLE 
COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: "CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ 
E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, 
BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 22.04.2024 con la quale è stato approvato il rendiconto per 
l’esercizio 2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 13.12.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di previsione 
pluriennale 2024/2026, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 23.12.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2024/2026 AI 
RESPONSABILI DI SPESA”; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due Segretari 
comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di contabilità, 
organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il verbale di 
deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 4 del 13.12.2023 recante ad oggetto: "NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET A 
FAR DATA DAL 01.01.2024", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata nominata Responsabile 
DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" COSTITUITO TRA I 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
ATTESO CHE: 
 a far data dal 31.12.2021 la Dott.ssa Anna RAMONI,  dipendente del Comune di Hone, inquadrata nel profilo 

professionale di collaboratore tecnico (Cat. D, Pos. D – 1 pos. retr.) con contratto a tempo pieno e 
indeterminato, assegnata all’ufficio tecnico associato con mansioni di Responsabile dell’ufficio tecnico 
associato edilizia privata e pubblica, ha rassegnato le proprie dimissioni, con diritto alla conservazione del posto 
presso l’Amministrazione di origine durante il periodo di prova (mesi 6) espletato presso l’Amministrazione di 
destinazione; 

 
ATTESO che la Dott.ssa RAMONI Anna è stata nominata RUP dei lavori che interessano la demolizione e la 
ricostruzione del plesso scolastico, attualmente ultimati e in fase di collaudo e rendicontazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RITENUTO importante, per dare continuità al lavoro eseguito fino ad ora, al fine di una corretta e puntuale 
gestione dei lavori e dei finanziamenti ad essi correlati, di poter fruire della professionalità della Dott.ssa RAMONI 
Anna anche per il periodo 01.01.2024 – 30.04.2024; 
 
ATTESO che con nota prot. 7513 del 30.10.2023 l’Amministrazione comunale di Hone richiedeva al Comune di 
Issogne l’assenso alla formalizzazione di un comando di 8 ore settimanali per il periodo gennaio-aprile 2024; 
 
VISTA deliberazione della Giunta comunale del Comune di Issogne n. 63 in data 23.11.2023, con la quale si 
approva l’assenso al comando richiesto; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 108 in data 28.11.2023 con la quale si approvava il comando 
della DOTT.SSA ANNA RAMONI, dipendente del comune di Issogne, a favore del comune di Hone per lo 
svolgimento del servizio reso nell'ambito dell'ufficio tecnico comunale per il periodo 01.01.2024-30.04.2024; 
 
ATTESO che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 22.04.2024 si approvava il proseguo 
della procedura di comando anzidetta fino al termine del periodo estivo 2024; 
 
APPURATO che le attività di rendicontazione della spesa sostenuta al fine dell’erogazione a saldo dei contributi 
statati BEI sono ancora in corso, come pure gli atti per la liquidazione di alcuni sal straordinari all’impresa, non 
avendo ancora ricevuto le spettanze statali; 
 
RITENUTO di doversi avvalere ancora della professionalità della Dott.ssa ANNA RAMONI, in qualità di RUP dei 
lavori in questione almeno per 5/6 giornate da fruire entro la fine dell’anno 2024; 
 
PRECISATO che la collaborazione fra i due Enti avrà la durata comunque coincidente con la durata di tutti i 
procedimenti legati ai “LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLE SCUOLE PRIMARIA E 
DELL'INFANZIA (CUP B18E18000380002)”; 
 
CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, del l.r. 54/98. 
 
CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5, lett. b) del D.Lgs. 267/2000-TUEL e dell’art. 5, comma 1 lett. a) del 
vigente Regolamento di contabilità; 
 
CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e 
successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE, per le ragioni di cui in premessa, il comando della Dott.ssa Anna RAMONI, dipendente del 
comune di Issogne, già dipendente del Comune di Hone fino al 31.12.2021, dal Comune di Issogne al Comune 
di Hone per ulteriori 5 o 6 giornate lavorative, a partire dal mese di ottobre 2024 e fino al termine dell’anno 
2024.. 

2. DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti,  
all’amministrazione comunale di Issogne e alla Dott.ssa Anna RAMONI. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to  MICHELETTO ALEX F.to  ROLLANDOZ PAOLA 
 
 
  
  
Hône, lì 16/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ROLLANDOZ PAOLA 
.


